
 
 

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

29 января 2016 года  № 1/6 

Кушва 

 

О согласовании и уточнении границ избирательных участков, участков 

референдума Кушвинского городского округа, определенных 

постановлением администрации Кушвинского городского округа от 

09.01.2013 № 1 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума при проведении выборов и референдумов на 

территории Кушвинского городского округа» 
 

В соответствии с решением Думы Кушвинского городского округа от 

28.01.2016 года № 407 «Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы 

Кушвинского городского округа», руководствуясь статей 19 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Кушвинская городская 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Согласовать уточнение границ избирательных участков, 

участков референдума Кушвинского городского округа, определенных 

постановлением администрации Кушвинского городского округа от 

09.01.2013 № 1 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума при проведении выборов и референдумов на территории 

Кушвинского городского округа» (прилагается). 

2. Направить настоящее решение администрации Кушвинского 

городского округа, средствам массовой информации. 



2 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии 

http://kushva.ikso.org. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Н.Г. Белову. 

 

 Председатель 

избирательной комиссии   Н.Г. Белова 

  

 

 Секретарь 

избирательной комиссии 

 

 
 

 

 

 Е.В. Полякова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 29.01.2016 № 1/6  

 

 

СПИСОК И ГРАНИЦЫ  

избирательных участков, участков референдума для голосования и 

подсчета голосов избирателей, участников референдума при 

проведении выборов и референдумов на территории Кушвинского 

городского округа 

 
№ 

избир

атель

ных 

участ

ков 

Адрес места нахождения  

участковой избирательной 

комиссии и 

помещения для  

голосования 

избирательного участка 

Описание границ избирательного участка 

2078 пос. Верхняя Баранча, ул. 

Гагарина ,14 МАУК КГО 

«Кушвинский дворец 

культуры»  

Клуб, общий зал 

пос. Верхняя Баранча,  

дер. Кедровка. 

2079 г. Кушва, ул. Первомайская, 

д. 41, МАУ ДО Дом детского 

творчества, Актовый зал,  

1 этаж 

город Кушва:  

улицы: пер. Ким, Клубный кроме 21, 23, 25, 

Северный кроме 6А, 8, 10, Труда кроме 20, 22, 24, 

27, 29, 31, Шлакоблочный,  

улицы: Восточная, Коммуны нечетная сторона с 79 

до конца, и четная сторона с 82 до конца, Кузьмина 

нечетная сторона с 37 до конца и четная сторона с 

44 до конца, Первомайская нечетная сторона с 31 до 

конца и четная сторона с 36 до конца, Солнечная, 

Шефская, Шляхтина кроме 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 

28, 40 лет Победы; 

2080 г. Кушва, ул. Союзов,1А 

МАУК КГО Кинотеатр 

«Феникс»,  

фойе 2 этаж 

город Кушва: 

пер. Клубный 21, 23, 25, Труда 20, 22, 24, 27, 29, 31, 

улицы: Володарского, Высокая, Горняков 2, 2А, 4, 

4А, 6, 6А, 8, 8А, 10, Красноармейская 1, 3, 

Майданова, М-Благодатка, Некрасова, Серова, 

Союзов 2А, 4А, Фадеевых нечетная сторона с 19 по 

31 и четная сторона с 24 по 30, 30А, Чумпина, 

Шляхтина 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28. 

2081 г. Кушва, ул. Ленина, д. 46, 

ФГУП «Почта России», ОПС 

Кушва-3  

общий зал 

 

город Кушва: 

пер. Набережный,  

улицы: Всеобуча, Железнодорожников, Зырянова, 

К-Либкнехта, К-Маркса четная сторона с 2 по 100 и 

нечетная сторона с 1 по 101, Крестьянская, Ленина 

четная сторона с 2 по 114 и нечетная сторона с 1 по 

115, Пионеров четная сторона с 2 по 74 и нечетная 

сторона с 1 по 77, Рабочая четная сторона с 2 по 42 и 



4 

№ 

избир

атель

ных 

участ

ков 

Адрес места нахождения  

участковой избирательной 

комиссии и 

помещения для  

голосования 

избирательного участка 

Описание границ избирательного участка 

нечетная сторона с 1 по 29, Советская, Уральская, 

Шиханова; 

2082 г. Кушва, пер. Свердлова, д. 

5, МАОУ СОШ № 6, 

рекреация 1 этаж  

город Кушва: 

улицы: Красноармейская 2, 6, 8, 10, 12, 14, 14А, 

Кузьмина 8, 9, 10, 12, 14, Луначарского 10, 

Фадеевых 17, 22. 

2083 г. Кушва, ул. Луначарского, 

9 

МБУ КГО «Центр ФКСиТ 

«Горняк» 

город Кушва: 

улицы: Гвардейцев 18, 20, 22, 24, Красноармейская 

15, 18, Луначарского нечетная сторона с 33 до конца 

и четная сторона 12, 14, 20, Свободы 11; 

2084 г. Кушва, ул. Строителей, д. 

10, МАОУ СОШ № 3, 

кабинет № 4 

город Кушва: 

улицы: Красноармейская 5, 7, 11, 13, Союзов 

нечетная сторона с 1 по 15 и четная сторона 2, 4, 6, 

8, Строителей 1, 1А, 2, 3, 3А, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12; 

2085 г. Кушва, ул. Союзов, д. 14, 

МАОУ СОШ № 1, кабинет 

№ 2 

город Кушва: 

улицы: Гвардейцев 1, 1А, 10, 10А, 10Б, 12, 14, 16, 

Луначарского 18, 22, Свободы 2, 4, 7, 9, Союзов 10, 

12, 19, 21. 

2086 г. Кушва, пл. Культуры, д. 1, 

МАУК КГО «Кушвинский 

дворец культуры», Малый 

зал 

 

город Кушва:  

пер. Безымянный, Северный 6А, 8, 10, разъезд 

Благодать,  

улицы: Бажова, Гоголя, Горняков 1, 3, 3А, 5, 7, 9, 11, 

Гризодубовой, ДОФ-3, Калинина, Колхозная, 

Магистральная, Мичуринцев, Осипенко, Пушкина, 

Расковой, Совхозная, Тургенева, Фадеевых 32, 33, 

34, 35, 36, 39, 41, 43, Центральная нечетная сторона, 

Шахтеров; 

2087 дер. Мостовая, д. 69А,  

МАУК КГО «Кушвинский 

дворец культуры»  

Клуб, общий зал 

дер. Боровая, Мостовая. 

 

2088 

 

г. Кушва, ул. Маяковского, д. 

13, ГБПОУ СО 

«Баранчинский 

электромеханический 

техникум», кабинет № 9 

город Кушва: 

улицы: Гвардейцев 8, 8А, 8Б, Горняков нечетная 

сторона с 13 по 39 и четная сторона с 12 по 38, 

Маяковского, Новый Поселок, Центральная вся 

четная сторона. 

 

2089 г. Кушва, пос. Строителей, д. 

23А, ОАО «Кушвинское 

предприятие грузового 

автотранспорта», фойе 

 

город Кушва: 

пос. Валуевский. 

пер. Горный, Дачный, Рудный кроме 3, Сиреневый, 

Спортивный,  

улицы: Бурильщиков, Буровиков, Горняков нечетная 

сторона с 69 до конца и четная сторона с 58 до 

конца, Громовой, Дружбы, Интернационала четная 

сторона с 86 до конца, Кирова, Лайская, Лесная, 

Логовая, Л-Чайкиной, Матросова, Новоселов, 



5 

№ 

избир

атель

ных 

участ

ков 

Адрес места нахождения  

участковой избирательной 

комиссии и 

помещения для  

голосования 

избирательного участка 

Описание границ избирательного участка 

Победы, Промышленный район аглофабрики, 

Республики четная сторона с 44 до конца, нечетная 

сторона с 59 до конца, Рудничная, пос. Строителей, 

Союзов нечетная сторона с 89 до конца и четная 

сторона с 68 до конца, Стахановцев, Суворова, 

Трактовая, Фрунзе, Шевченко, Щорса, Энгельса, 40 

лет Октября; 

 

2090 г. Кушва, ул. Союзов 14, 

МАОУ СОШ № 1 кабинет № 

2 

 

город Кушва: 

пер. Квартальный, Рудный 3, Южный,  

улицы: Горняков 44, 46, 48, 50, 51, 53, 55, 57, 59, 

Интернационала четная сторона с 2 до 84, нечетная 

сторона вся, Республики четная сторона с 2 до 42, 

нечетная сторона с 1 до 57, Союзов 16, 23, 23А, 27, 

29, 50, 61, 64, 67, 69, 79, 81, 83, 85, 87. 

2091 

 

г. Кушва, ул. Ленина, д. 176, 

МАДОУ «Детский сад № 

10», группа  

город Кушва: 

пер. Доменный, Заводской, Загородный, 

Комсомольский, Молодежный, Челюскинцев, 

улицы: К-Маркса четная сторона с 102 до конца и 

нечетная сторона с 103 до конца, Ленина четная 

сторона с 116 до конца и нечетная сторона с 117 до 

конца, Лермонтова, Металлургов, М-Сибиряка, 

Пионеров четная сторона с 76 до конца и нечетная 

сторона с 79 до конца, Р-Люксембург, Фоминых, 

Чапаева, 9 Января. 

2092 г. Кушва, ул. Энергетиков, д. 

6А, МАДОУ «Детский сад № 

10», актовый зал  

 

город Кушва: 

улицы: МТФ, микрорайон Западный, пос. Ивановка, 

ул. Азиатская, Белинского, Бисерская, Васильковая, 

Западная, Зеленая, Кондукторская, Машинистов, 

Молодости, Нагорная, Полевая, Степная, Титова, 

Чкалова, Школьная, Электровозников, Энергетиков. 

2093 

 

 

г. Кушва, ул. Прокофьева, д. 

11, МАОУ СОШ № 10, 

кабинет № 11 

 

город Кушва:  

пер. Рабочий,  

улицы: Кооперативная, П-Морозова, Прокофьева, 

Рабочая нечетная сторона с 31 до конца и четная 

сторона с 44 до конца, Садовая. 

2094 г. Кушва, ул. Дзержинского, 

д.1 МАОУ СОШ № 10, 

Спортивный зал 

 

город Кушва: 

пер. Баранчинский, Вишневый, Ключевой,  

улицы: Баранчинская, Березовая, Весенняя, 

Дзержинского, Заречная,  

З-Космодемьянской, М-Горького, Коллективный сад 

Заречный, Набережная, Привокзальная, Сталеваров, 

Станционная четная сторона с 46 до 80, 

Транспортная, Физкультурников. 

2095 г. Кушва, ул. Станционная, д. 

80А, МАУ ДО «Детская 

город Кушва: 

пер. Черепановых,  



6 

№ 

избир

атель

ных 

участ

ков 

Адрес места нахождения  

участковой избирательной 

комиссии и 

помещения для  

голосования 

избирательного участка 

Описание границ избирательного участка 

художественная школа 

Кушвинского городского 

округа», Концертный зал 

улицы: Линейная, Локомотивная, Новая, 

Паровозников, Сафонова, Станционная кроме 

четной стороны с 46 до 80, Черепановых, 8 Марта. 

2096 г. Кушва, ул. Лесорубов, д. 

15, МАОУ СОШ № 10, 

Актовый зал 

 

город Кушва: 

пер. Гороблагодатский,  

улицы: Вагонная, Гагарина, Декабристов, Доватора, 

Квартал №1, Лесорубов, Л-Толстого, О-Кошевого, 

Пархоменко, Перевалочная, Путейцев, 

Серебрянский переезд, Студенческая, Трактористов, 

Фурманова, Чехова, 70 лет Октября. 

2097 пос. Азиатская, ул. 

Кушвинская, 44 здание 

администрации поселком  

 пос. Азиатская, пос. Хребет-Уральский. 

2098 г. Кушва, ул. Луначарского, 

д. 5, МБУ ДО КГО 

«Кушвинская детская 

музыкальная школа», 

кабинет № 10 

город Кушва: 

пер. Свердлова,  

улицы. Коммуны нечетная сторона с 1 по 77 и 

четная сторона с 2 по 80, 82а, Луначарского 1, 3, 6, 

8, 23, 23А, Первомайская нечетная сторона с 1 по 29 

и четная сторона с 2 по 34, Разина, Строителей 15, 

17, Фадеевых 18, 20. 

2099 пос. Баранчинский, ул. 

Коммуны, д. 4, ГБПОУ СО 

«Баранчинский 

электромеханический 

техникум», Актовый зал 

пос. Баранчинский:  

Подсобное Хозяйство,  

улицы: Володарского, Коммуны 6, 39, 

Красноармейская кроме 5А, Октябрьская, Р-

Люксембург, Революции, Республики кроме 2, 3, 

3А, 4. 

2100 пос. Баранчинский, ул. 

Ленина, д. 1, МБУК КГО 

«Центр культуры и досуга 

пос. Баранчинский», фойе 

пос. Баранчинский:  

улицы: Горького, Коммуны 41, 43, 43А, 45, 47, 47А, 

47Б, 49, 51, 51А, Комсомольская, Красноармейская 

5А, Крутояр, Ленина, Луначарского, Молодежная, 

Носова, Плотинская, Республики 2, 3, 3А, 4, 

Садовая, Северная, Ясная, 1 Мая. 

2101 пос. Баранчинский, ул. 

Победы, д. 9, МАОУ СОШ 

№ 20, рекреация 2 этаж 

пос. Баранчинский:  

улицы: Бажова, Коммуны нечетная сторона с 55 по 

65, Лесничество, Плодосовхозная, Победы 11, 13, 

Попова, Привокзальная, Союзов, Станционная, 

Щорса, 324 км, 325 км. 

2102 пос. Баранчинский, ул. 

Коммуны, д. 18, МБУ КГО 

с/к «Синегорец», фойе 1 этаж 

пос. Баранчинский:  

пер. Квартальный, Лескомский,  

улицы: Главный Участок, Дом Бензосклада, Дом 

Связи, Дружбы, Железнодорожников, Коммуны 5, 

12, 14, 16, 44, 46, 46А, 48, 53, Матросова, Мира, 

Новоселов, Победы кроме 11 и 13, Труда, 

Физкультурников, Чапаева.  

2103 пос. Баранчинский, ул. 

К.Либкнехта, 34 ГБУЗ СО 

пос. Баранчинский:  

пер. Гаревский, В-Нагорный, Н-Нагорный, 



7 

№ 

избир

атель

ных 

участ

ков 

Адрес места нахождения  

участковой избирательной 

комиссии и 

помещения для  

голосования 

избирательного участка 

Описание границ избирательного участка 

«Центральная городская 

больница г. Кушва» ОВП 

фойе 1 этаж 

 

Синегорский 

улицы: Актайская, Восточная, 

Инструментальщиков, Калинина, Кирова, К-

Либкнехта, Крестьянская, Набережная, Нагорная, 

Пионеров, П-Морозова, Рабочий Хутор, 

Свердловская, Свободы, Советская, Ст-

Большевиков, Татищева, Уральская, Чкалова, 

Южная, 8 Марта.  

пос.Орулиха, Софьяновка. 

ИТОГО: 

 


